quam incidere necesse est eum qui sit talis. Subsequetur [Hv 407] autem et aliud non quodlibet periculum | eos qui falso Hv 408 praesumunt scire nomen ejus : si enim aliud quidem 36 hi putant, aliud autem ille habens adveniet, facile seducentur ab eo, quasi necdum adsit ille quem cavere convenit.

30, 2. Oportet itaque tales discere et ad verum 4
40 recurrere nominis numerum, ut non in pseudoprophe-
tarum loco deputentur. Sed, scientes firmiter numerum
qui a Scriptura annuntiatus est, hoc est sexcentorum
sexaginta sex^a, sustineant primum quidem divisionem
44 regni in decem ; post deinde, illis regnantibus et incipien- 8
tibus corrigere sua negotia et augere suum regnum,
qui de improviso advenerit regnum sibi vindicans et

30, 33 subsequetur ε : subsequitur V AQ || 34 autem om. V ||
eis AQε || 36 hi putant : imputant A || advenie□□□ Q || 37
seducuntur V || caveri ε || 41 firmiter ex arm. : firmum lat. ||
42 ab A || hoc : id Qε || 43 quidem primum & V || divisionis V ||
44 decem : x Q

[Fr. gr. 24] τιμίαν οὐ τὴν τυχοῦσαν ἔχοντος, εἰς αὐτὴν
ἐμπεσεῖν ἀνάγκη τὸν τοιοῦτον. Ἐπακολουθήσει δὲ καὶ
52 ἔτερος οὐχ ὁ τυχῶν κίνδυνος τοῦς ψευδῶς προειληφόσιν
εἰδέναι τὸ τοῦ ἀντιχρίστου ὄνομα· εἰ γὰρ ἄλλο μὲν
οὗτοι δοκοῦσιν, ἄλλο δὲ ἐκεῖνος ἔχων ἐλεύσεται, ῥάδιας
56 ἐξαπατηθήσονται παρ' αὐτοῦ, ὡς μηδέπω παρόντος ἐκείνου
δν φυλάσσεσθαι προσήκει.

[Fr. gr. 24] 55 μηδέπου R Hal.

Arm. 30, 33 quam : αὐτὴν || subsequetur : subsequitur || 36 putant
add. scire || 39 discere : convertere et docere (*vel* converti et doceri) || 43
sustineant : sustinere || 44 regnantibus : principantibus || incipientibus :
putantibus || 45 corrigere : domare et firmare || regnum : principatum ||
46 de — vindicans : sequetur principatum de-improviso diripiens
et sibi usurpans

frappera inéluctablement un homme de cette sorte. Un autre danger encore — et non négligeable — menace ceux qui s'imaginent faussement savoir le nom de l'Antéchrist : si ceux-ci opinent pour un nom et que celui-là vienne avec un autre, ils seront aisément séduits par lui, du fait qu'ils ne croiront pas encore présent celui dont il leur faudrait se garder.

30, 2. De tels hommes doivent donc réapprendre¹ et revenir au vrai chiffre du nom de l'Antéchrist, s'ils ne veulent pas être mis au rang des faux prophètes. Puis, connaissant de façon sûre le chiffre indiqué par l'Écriture, c'est-à-dire six cent soixante-six^a, qu'ils attendent d'abord la division du royaume entre les dix rois ; ensuite, quand ceux-ci régneront et qu'ils s'imagineront^a assurer leur pouvoir et étendre leur empire, l'homme qui surgira alors à l'improviste pour usurper la royauté et terrifier

τιμίαν οὐ τὴν τυχοῦσαν ἔχοντος, εἰς αὐτὴν ἐμπεσεῖν ἀνάγκη τὸν τοιοῦτον. Ἐπακολουθήσει δὲ καὶ ἔτερος οὐχ ὁ τυχῶν 32 κίνδυνος τοῦς ψευδῶς προειληφόσιν εἰδέναι τὸ ὄνομα αὐτοῦ· εἰ γὰρ ἄλλο μὲν οὗτοι δοκοῦσιν, ἄλλο δὲ ἐκεῖνος ἔχων ἐλεύσεται, ῥάδιας ἐξαπατηθήσονται παρ' αὐτοῦ, ὡς μηδέπω παρόντος ἐκείνου δν φυλάσσεσθαι προσήκει.

36 30, 2. Δεῖ οὖν τοὺς τοιούτους μεταμανθάνειν καὶ εἰς τὸν ἀληθινὸν ἐπανέρχεσθαι τοῦ ὄνδρατος ἀριθμὸν, ἵνα μὴ ἐν ψευδοπροφῆτῶν χώρᾳ λογισθῶσιν, εἰδότας δὲ βεβαίως τὸν ὅπερ τῆς γραφῆς μεμηνύμένον ἀριθμὸν, τουτέστι τῶν ἐξακο- 40 σίων ἔξήκοντα ἔξ^a, περιμένειν πρῶτον μὲν τὸν εἰς δέκα τῆς βασιλείας μερισμὸν, ἔπειτα δέ, ἐκείνων κρατούντων καὶ δοκούντων ἀσφαλίζεσθαι τὰ ἔσυτῶν πράγματα καὶ αὐξάνειν τὴν ἰδίαν ἀρχήν, τὸν αιφνιδίως ἐπελευσόμενον τὴν ἀρχὴν

30, 30 ἔχοντος gr. arm. : ἔσεσθαι lat. || αὐτὴν gr. arm. : ἦν lat. ||
42 δοκούντων arm. : μελλόντων lat.

terrebit praedictos habens nomen continens praedictum [Hv 408]
 48 numerum, hunc vere cognoscere esse abominationem 12
 desolationis^b. Hoc et Apostolus ait : *Cum dixerint : Pax et munilio, tunc subilaneus illis superveniet interilus^a*. Hieremias autem non solum subitaneum ejus adventum,
 52 sed et tribum ex qua veniet manifestavit dicens : *Ex Dan audiemus vocem velocitatis equorum ejus; a voce 16
 hinnilus decursionis equorum ejus commovebitur tota terra; et veniet, et manducabil terram et plenitudinem*
 56 ejus, civitatem et qui habitant in ea^a. Et propter hoc non annumeratur tribus haec in Apocalysi cum his quae salvantur^a.

30, 3. *Certius ergo et sine periculo est sustinere 20
 adimptionem prophetiae quam suspicari et divinare

30, 52 manifestavit om. A || 53 audivimus AQe || voces A ||
 volocitatis Q || ejus om. A || 54 innitus Q || equorum om. A || 56
 ejus]+ et ε || inhabitant Qe || eam AQ || 57 haec]+EYANΘAC V
 || 59 certus A || 60 divinari A ε^a

Fr. gr. 25. — A) JOHANNES DAMASCENUS, *Sacra Parallelia* : C R (Holl. p. 81). — Ed. Halloix, p. 500. — B) *Scholia in Apocalypsin* : Cod. Meteor. 173 (= M), f. 290r. — Ed. Diobouinotis-Harnack, TU 38, 3, p. 44. — Voir *Introd.* p. 99 et 116.

| 30, 3 | 'Ασφαλέστερον οὖν καὶ ἀκινδυνότερον τὸ περιμένειν τὴν ἔκβασιν τῆς προφητείας ή τὸ καταστοχάζεσθαι

Fr. gr. 25. — 1 οὖν om. M

Arm. 30, 47 continens praedictum numerum : continentivum [a] praedit <i>numer</i> || 48 hunc : et hunc || 49 apostolus [est] || 50 subitaneus : subito || 51 adventum : τὴν ... ἐπέλευσιν || 52 tribum add. ejus || manifestavit add. sic || 54 innitus decursionis : decursionis innitus || tota : omnis || 58 salvantur : salvandae sunt || 59 sine-periculo || 60 adimptionem : exitum